²⁰⁶ iis quae sensu percipiuntur post corr. ex sensibilia quae sunt A

²⁰⁷ hebetioribus post corr. ex hebetiora A

²⁰⁸ speculentur] que add. sed del. A

²⁰⁹ animum post corr. ex animam A

²¹⁰ animus post corr. ex anima A

²¹¹ configit propter add. sed del. A

²¹² naturam post corr. ex substantiam A

²¹³ videlicet post corr. ex scilicet A

nequunt²¹⁴, quomodo non animum²¹⁵ imbecilliores materia deterioreisque constituunt? Locus enim etiam materia rationum, quae materia carent, et animus²¹⁶ formarum. Sed haec primarum, illa secundarum, et haec quidem eorum quae primo loco insunt, illa rerum quae illinc producuntur, et haec quidem quae sunt secundum naturam, illa eorum quae cogitatione gignuntur. Qua ratione igitur²¹⁷ animus²¹⁸, qui²¹⁹ mentis et intelligentis naturae primus²²⁰ consors est, et cogitationis quae illinc /fol. 15r/ proficiscuntur, totius vitae particeps, incertiorum formarum est receptaculum quae sedem ultimam inter ea quae sunt obtinet, et omnium minime²²¹ imperfectionem perfectam²²², quatenus ad hoc, ut sint, attinet? Sed huic opinioni, quae multis saepe multas arguendo praebuit occasiones, occurrere supervacaneum est.

Quod si neque per ablationem ab iis quae materia vacant sunt mathematicae formae, neque per collectionem eorum, quae in particularibus communia sunt, neque prorsus posteriore loco, id est, ab iis quae sub sensum cadunt²²³, genita, necesse sane est animum²²⁴, aut ab se, aut ab mente²²⁵ ipsas accipere, aut et a se et ab illa. Sed si a se tantum, quomodo hae sunt intelligentium formarum imagines? Et quomodo inter individuam naturam dividuam, quae nullam a primis, in gratia²²⁶ ut sint, perfectio²²⁷ /fol. 15v/nem sortita sunt? Et quomodo prima exempla universalium, quae in mente²²⁸ sunt, ante fuere? Et si ab illo tantum, quomodo id, quod est animi²²⁹ per se operans et per se mobile, permanere potest, siquidem rationes, quae in ipso²³⁰ sunt, secundum eorum naturam²³¹, quae ab aliis moventur, aliunde in ipsam defluxere? Et quid a materia differet, quae potestate tantum est omnia, nullamque gignit ex iis formis, quae materiae sint immunes? Relinquitur igitur, ut et a se, et a mente has producat, ipsa sit formarum perfectio, id est, ipsas

²¹⁴ Ab ipsa separari nequunt post corr. ex inseparabilia

²¹⁵ animum post corr. ex animam A

²¹⁶ animus post corr. ex anima A

²¹⁷ igitur post corr. ex itaque A

²¹⁸ animus post corr. ex anima A

²¹⁹ qui] quae scrp. sed del. A

²²⁰ primus] primae A

²²¹ omnium minime add. sup. lin.; minime] perfectionis add. sed del. A